

### روی خط خبر

فرمانده نیروی زمینی ارتش خبر داد

### استفاده از پهپاد انتحاری در رزمایش محمدر سول الله ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: پهپاد انتحاری برای نخستین‌بار در رزمایش محمدر رسول‌الله(ص) مورد استفاده قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، مرحله دوم رزمایش نیروهای ارتش تحت عنوان رزمایش محمد رسول‌الله صبح روز گذشته با حضور فرماندهان ستاد کل نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه‌ای به وسعت دومیلیون و ۲۰۰هزار کیلومربع از شرق تنگه هرمز تا مدار ۱۰ درجه شمالی اقیانوس هند آغاز شد.
همچنین در مرحله دوم رزمایش نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران که دیروز بر گزار شد رزمایش پهپادی این نیرو جزئی از این مرحله بود.

امیر سرتیپ «احمدرضا پوردستان» در این باره گفت: یکی از مأموریت‌های نیروی زمینی در این رزمایش استفاده از پهپادهای نیروی زمینی است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این باره گفت: پهپادها نقش دشمن را ایفا کرده و در مرحله دوم پهپادهایی در نقش نیروهای خودی به پرواز درمی‌آیند. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: با قابلیتی که در صنعت وجود دارد، برد پهپادهای ما بیشتر شده‌وقبلت‌عملیاتی آنها ارتقا یافته‌است.

امیر پوردستان با بیان این که پهپاد انتحاری برای نخستین‌بار در این رزمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: این پهپاد می‌تواند برای حمله به اهداف هوایی و زمینی مورد استفاده قرار گیرد و می‌تواند در صورت دیدن یک هدف مشکوک به آن حمله کند. وی این پهپاد را یک بمب متحرک توصیف کرد. فرمانده قرار گاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) نیز در گفت‌وگو با دفاع پرس با اشاره به حضور دیده‌بان‌های پدافند ارتش، سیخ و سیاه در رزمایش گسترده محمد رسول‌الله(ص) گفت: در این رزمایش از سامانه‌های پدافند هوایی موشکی آج‌کیو سیاه نیز استفاده خواهد شد.
امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی با بیان این مطلب افزود: از جمله تجهیزاتی که مادر رزمایش به کار می‌گیرد سامانه‌های متعدد توپخانه‌ای با رادار و بدون رادار هستند که وظیفه درگیری با هواپیماهای بدون سرنشین را دارند.

- 
- 
- 

### وزیر اطلاعات: ملت ایران با استقامت پیروز و سر بلند شده‌است

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی گفت: استقامت در برابر سختی‌ها از ملت ایران یک ملت پیروز و سر بلند ساخته‌است.

به گزارش ایرنا-علوی عصر جمعه در آیین گرامیداشت سالگرد جانباختگان زلزله پنجم‌دی ماه‌سال ۱۳۸۲ شهرستان بم افزود: ملت ایران در برابر سختی‌ها مقاومت و مقابل تجرم و فشارهای سیاسی و نظامی استقامت کرده‌است.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: فقط رفتار مانسنا‌ها مورد امتحان قرار نمی‌گیرد بلکه خدانویدانش‌هو آنچه را در قلب ما می‌گذرد، نیز امتحان می‌کند زیرا خدانوید در جنگ احد آنچه‌ها را در دل افراد بود، مورد آزمایش قرار داد. وی گفت: گاهی این امتحانات با خوشی است و گاهی با چیزی که ما آن را شرم می‌پنداریم آزمایش می‌کند و انسان‌های عاقل باید حواس خود را جمع کنند زیرا اگر مالی به آنان داده‌شده، مورد امتحان قرار می‌گیرد.

سیدحسن خمینی با گرامیداشت یاد مرحوم آیت‌الله جمی گفت: خداوند کسانی را که دانسته یا ندانسته بزرگان دفاع مقدس، فرماندهان و جانشین امام در دفاع مقدس را مورد هدف قرار می‌دهند. هدایت کند. به گزارش پایگاه خبری جماران، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی که در جمع پرشور شیفتگان امام خمینی در مراسم ششمین سالگرد رحلت آیت‌الله جمی در حسینیه ثارالله آبادان سخی می‌گفت، اظهار کرد: دفاع مقدس ما جهاد مقدسی بود که فراتر از قطعه‌ای خاک یا محدوده جغرافیایی سی تاریخی قرار داشت و اگر به درستی تحلیل کنیم، دوران هشت ساله دفاع مقدس قطعه‌ای درخشان را دربردارد که افقی نورانی در انسانیت فراتر از آب و خاک و جغرافیاست.

سیدحسن خمینی با بیان این که آبادان گره عمیقی با روزهای دفاع مقدس خورده‌است، یادآور شد: داستان شکستن حصر آبادان از جمله این روزهاست که انقلابی در دوران رهبری امام بود. در آن اتفاق دستور اسلام دل‌رزمندگان را مستحکم کرد و روح دشمن را لرزاند و او را از دیوارهای شهر به عقب راند. آبادان همچنین حماسه‌ای چون حماسه ذوالقاری را در مهر ۵۹ به خاطر دارد. همچنین نقش بی‌پدیل صنعت نفت در دوران انقلاب، اعتصابات و دفاع مقدس بسیار حایز اهمیت‌است.

یادگار امام در ادامه سخنان خود با اشاره به ابعاد گوناگون تحلیل دفاع مقدس گفت: ببینید که امروز ما در کدام نقطه قرار داریم و آنها که تاکنون ایشان را به آرزوی تسخیر این سرزمین فرستادند در کجا قرار دارند. وی ادامه داد: باید دید که امروز آنها کجا هستند و نام امام و شهیدا و مبارزینی که ایستادند، کجاست. صدامی‌ها آمدند و جمعی از جبهه مقابل خود را به شهادت رساندند، اما امروز آن مهاجمین کجا هستند و امام کجا، همان گونه که باید برسیم در حادثه کربلایم سیدالشهدا کجا و نام آنها که مظفرانه با سب بر نعش مبارک او و یارانش تاخندند کجا؟ نمونه عظمت آنها عظمتی است که هر سال در مراسم ایده می‌شود. وی یادآور شد: آنها تنها نتوانستند یک وجب از خاک ایران و خوزستان را جدا کنند، بلکه خودشان به اضمحلال رسیدند و در متلاطم تاریخ قرار دارند. وی ادامه داد: مرحوم آیت‌الله جمی روزی پرچم امام را در این شهر برافراشت که مرحوم حاج مصطفی خمینی به شهادت رسیده بود و ایشان در مسجد خود مراسم فاتحه‌خوانی برای او برگزار کرد. در حالی که آن روزها بردن نام فرزند امام در ایران لطمانی‌دشت که آیت‌الله

جمی دچار آنها هم شد، اما او در مقابل رژیم شاه ایستاد و مراسم فاتحه‌خوانی برگزار کرد، گرچه تعداد کمی آمدند و روزها شاید تعداد مأموران به انگشتان دودست هم نمی‌رسید، اما او ایستاد و ایستادن در آن روزها ارزش داشت. به این جهت همه باید پاسدار آن ارزش باشیم و پاسداری از آن ارزش‌ها در گرو گرامیداشت یاد بزرگانی است که آن شعائر را آفریدند. وی تأکید کرد: بزرگمان را با یاد یاد کنیم و آنان را تکریم کنیم و به بزرگی از آنها سخن بگوییم

سیدحسن خمینی در پایان سخنان خود با بیان این که آیت‌الله جمی یادآور ایستادگی و مبارزه‌است، گفت: خداوند کسانی را که دانسته یا ندانسته بزرگان دفاع مقدس فرماندهان و جانشین امام در دفاع مقدس را مورد هدف قرار می‌دهند، هدایت کند. یادگار امام همچنین در جلسه شورای اداری استان خوزستان گفت: بزرگترین کاری که همه به‌عنوان ادای دین باید انجام دهند، رفع محرومیت است.

وی به شعار استقلال آزادی و جمهوری اسلامی به‌عنوان شعار بزرگ انقلاب اشاره کرد و افزود: علاوه بر آن انقلاب شعارهای بزرگ دیگری مانند نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی در کارنامه و فرهنگ ما وجود دارد. اما آزمان دیگری که در آن زمان برای جامعه

انتقاد یادگار امام از تخریب جانشینان امام در دفاع مقدس؛

# جامعه‌ای که آزاد نباشد؛ محروم است



جمی دچار آنها هم شد، اما او در مقابل رژیم شاه ایستاد و مراسم فاتحه‌خوانی برگزار کرد، گرچه تعداد کمی آمدند و روزها شاید تعداد مأموران به انگشتان دودست هم نمی‌رسید، اما او ایستاد و ایستادن در آن روزها ارزش داشت. به این جهت همه باید پاسدار آن ارزش باشیم و پاسداری از آن ارزش‌ها در گرو گرامیداشت یاد بزرگانی است که آن شعائر را آفریدند.

وی تأکید کرد: بزرگمان را با یاد یاد کنیم و آنان را تکریم کنیم و به بزرگی از آنها سخن بگوییم

سیدحسن خمینی در پایان سخنان خود با بیان این که آیت‌الله جمی یادآور ایستادگی و مبارزه‌است، گفت: خداوند کسانی را که دانسته یا ندانسته بزرگان دفاع مقدس فرماندهان و جانشین امام در دفاع مقدس را مورد هدف قرار می‌دهند، هدایت کند. یادگار امام همچنین در جلسه شورای اداری استان خوزستان گفت: بزرگترین کاری که همه به‌عنوان ادای دین باید انجام دهند، رفع محرومیت است.

وی به شعار استقلال آزادی و جمهوری اسلامی به‌عنوان شعار بزرگ انقلاب اشاره کرد و افزود: علاوه بر آن انقلاب شعارهای بزرگ دیگری مانند نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی در کارنامه و فرهنگ ما وجود دارد. اما آزمان دیگری که در آن زمان به اهالی آن علاقه دارم این

**علی لاریجانی در سفر به عراق:**

## ایران از کمک به عراق برای خاموش کردن ترور یست دریغ نمی‌کند

که ایستادگی ایران در کنار خودمان را اعلام کنیم، از این‌رو من در چندین کنفرانس به‌ویژه کنفرانس‌های جده، پاریس و نیویورک بر این موضوع تأکید داشتم. همچنین در ادامه دیدارهای لاریجانی در سفر به عراق او با عمار حکیم رئیس مجلس اعلای اسلامی این کشور هم دیدار و پیرامون مسائل داخلی عراق به‌خصوص راه‌های مبارزه با گروه‌های تروریستی صحبت کرد. همچنین هر دو طرف بر وحدت گروه‌های سیاسی و مذهبی موجود در این کشور تأکید کردند. لاریجانی با بیان این که تفکیک ترورست‌ها به‌خشن

بتانسیل‌های استان نباید جایی برای رفع محرومیت بگذارد. رفع محرومیت عرب و کرد و لـر و فارس نمی‌شناسند؛ بلکه همت می‌خواهد. باید تلاش و آفری برای رفع بیکاری کنیم که این در گرو سرمایه‌گذاری است و در این راستا نظام بوروکراتیک استان باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی راه را برای سرمایه‌گذاری باز کند. البته جذب سرمایه آرامش می‌خواهد و کسی که آرامش ندارد؛ دیگران راهم آرام نمی‌کند. همان‌طور که امام می‌گویند رفتار درس می‌دهد؛ نه گفتار. شخص ایشان نیز در خانواده درس اخلاق نمی‌گفت، اما انسان وقتی به ایشان نزدیک می‌شد، اخلاقی می‌گشت و مانند یک میدان مغناطیسی دیگران را چون براده‌های آهن جذب خود می‌کرد.

وی ادامه داد: هیچ‌وقت از امام؛ یک سخنرانی قوی و خطیب‌وار نشنیدیم. امام یک خطیب مانند خطیبی که پشت سر هم آیه و روایت می‌خوانند نبود. اما وقتی حرف می‌زد همه از آرام و دل‌ها را به هم نزدیک می‌کرد و رادیو وقتی سخنرانی ایشان را پخش می‌کرد، مردم متأثر می‌شدند.

یادگار امام (س) همچنین در ادامه سفر خود به استان خوزستان در بیت آیت‌الله موسوی‌جزایری نماینده ولی‌فقیه در استان خوزستان با بیان این که موضوع تبلیغات در جهانی که همه گونه ابزار دروغ در جایی فرزند را منع می‌کند، از روی خیر خواهی است و نه تمایزخواهی.

وی در ادامه سخنان خود به موضوع مهم استقلال اشاره کرد و با بیان این‌که استقلال نعمت بزرگی است که نباید آن را فراموش کرد؛ یادآور شد: قرن‌ها در این کشور حاکمینی بودند که بدون اجازه بیگانه جرأت تصمیم‌گیری نداشتند و لذا استقلال نعمت بزرگی است که باید آن را ققدر دانست. در آن روزگار حتی آزادخواهان مملکت در یک سفر تاخانه خارجی تحصن کردند؛ البته طیف وسیعی هم در حرم حضرت عبدالعظیم متحصن شدند. اما امروز استقلال جمهوری اسلامی به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای مطرح است که دفاع مقدس و خود شهیدان و پیوند عاطفی مردم با امام از عوامل آن است. شاید هیچ‌کس چون بنده در ک‌کنند که این پیوند عاطفی به چه میزان بوده‌است. اگر مردم به من محبت می‌کنند، ربطی به من ندارد؛ هزاران «خشن» وجود دارد، اما این محبت مردم به خاطر پیوند عاطفی و علاقه مردم به امام‌است.

وی با اشاره به بتانسیل‌ها استان خوزستان گفت: من اولین یار خودما سیزده، چهارده ساله بودم که به خوزستان آمدم و از آن زمان به اهالی آن علاقه دارم. این اختلاف سلیقه‌ها در امام‌ا وجود اومتیت و هوایتست.

اقتصاد کشورهایی همچون عراق، ایران و روسیه گفت: خوشبختانه جمهوری اسلامی پیش از این اتفاقات تمهیداتی مانند افزایش صادرات غیر نفتی را اندیشیده بود. البته این اتفاق نفت در ایران مانند عراق نیست و با توجه به روند نزولی قیمت نفت، عراق باید اقداماتی در این زمینه انجام دهد. وی ادامه داد: با توجه به روند نزولی قیمت نفت به نظر می‌رسد این وضع دوام زیادی ندارد، برای برخی کشورهای رقیب که به دنبال کاهش قیمت نفت هستند از آن سود نمی‌برند. در این دیدار سیدعمار حکیم نیز تصریح کرد: مسائل و مشکلات اقتصادی در امنیت و تنش‌های سیاسی اثر گذار است چرا که بحث اقتصاد متأثر از امنیت‌است.

حکیم با اشاره به تمهیدات جمهوری اسلامی برای مبارزه با تحریم‌ها، گفت: ایران با استفاده از اقتصاد مقاومتی و سیاست تعامل با بحران و سختی‌ها توانست با تحریم‌ها مبارز و دور آفت‌ناگه‌ها کند.

### سر مقاله

**هوای گرم، بستی خنک می‌طلب**

**| مصطفی‌عابدی |** روزنامه‌نگار

هفته پژوهش هم تمام شد البته با انتشار این خبر که یک منبع خارجی نشان داده است که مقالات مندرج از سوی نویسندگان و پژوهشگران در یک سایت خاص تا چه حد تقلبی و به اصطلاح ناشی از سرقت علمی هستند. در ست حدس زدید! متأسفانه رتبه ایران در این مورد چندان جالب نبوده‌است. برای اثبات وجود پدیده تقلب در مقالات و پژوهش‌های تپه‌شده در ایران نیازی به مراجعه به نتایج مندرج در آن سایت نداریم. فارغ از اینکه نتایج آن چقدر اعتبار دارد، می‌پذیریم که در مقالات پژوهشی منتشره از سوی ایرانیان؛ رونوشت‌برداری از کارهای دیگران بدون ذکر نام آنان امری غیر معمول نیست و این انعکاسی است از وجود مدرک‌گرایی که مدارک صوری یا تقلبی و غیرواقعی در آن فراوان است و حتی از این مهم‌تر اینکه ممکن است مقالات پژوهشی کپی‌بردار ی نباشند، ولی چه بسا نویسنده واقعی آن فرد دیگری غیر از کسی باشد که نامش در متن ذکر شده، به عبارت دیگر مقاله به سفارش نویسنده نوشته و خریداری شده باشد! بسیاری از کسانی که دکتراهای صوری می‌گیرند به همین شکل پایان‌نامه خود را تهیه می‌کنند.

خب حالا عده‌ای از وجود چنین وضعی ناراحت و سرخورده هستند و معتقدند که باید با چنین مواردی برخورد کرد. این یادداشت در مقام مخالفت در برخورد با نویسندگان منتقل نیست ولی آن را غیر موثر و حتی غیر ضروری می‌داندا.حتما می‌پرسید چرا؟ بیابید فرض کنیم، همه این مقالات کاملا واقعی و مبتنی بر معیارهای علمی بود یا نه نقطه مقابل آن، فرض کنیم که همه آنها به نوعی تقلبی و کپی‌برداری بود، هر کدام از این دو حالت چه تأثیری بر جامعه و سرنوشت ما داشت؟ پاسخ، روشن است، هیچ. مگر مقالات و پژوهش‌هایی که معیارهای علمی از سویی مولف‌ها رعایت شده، موجب چه تحولی در جامعه شده که مقالات تقلبانه این تأثیرات را نداشته‌است؟ اجازه دهید که با زدن مثالی مسأله را روشن کنیم. فرض کنید در حدود ۲۰۰هـ صد داروهای آنتی‌بیوتیک تقلبی و فاسد باشد، در این صورت تردیدی نیست که مصرف این داروها موجب درمان بیمار و رفع عفونت نمی‌شود. پس همه متوجه خواهند شد که دارو تقلبی و فاسد است و بیماران تمام کوشش خود را معطوف به تهیه‌داری واقعی و سالم می‌کنند.

**ادامه در صفحه ۱۸**

## احزاب

**حسن رسولی عضو شورایعالی بنیاد امید ایرانیان** | لازم‌ه نهادینه کردن مردم‌سالاری، وجود احزاب قدرتمند برای کمک به ساماندهی سیاسی، تحکیم پایه‌های حزب و تقویت سامان‌های حزبی برای احکامی مانند ایران که به‌طور متوسط در گذشته سالی یک انتخابات داشته و هم‌اکنون دو سالانه یک‌بار انتخابات دارد، یک نیاز ضروری و یک قابل انکار است. وجود احزاب کمک تعداد و فاقد یک گفت‌وگو مشهور نمی‌تواند اثرگذاری داشته‌باشد چرا که بلوغ سیاسی جامعه زمانی فرا خواهد رسید که ادغام این احزاب فراوان و تبدیل این تعداد حزب در قالب دو گفت‌وگو جاقفاده اصولگرا و اصلاح‌طلب سازماندهی مجدد بشوند و از طریق تجمع نسبی این احزاب متنوع، امکان شکل‌گیری دو یا حداکثر سه حزب سراسری برای جامعه ایجاد شود. در آن صورت با برگزاری انتخابات که در جامعه ما نهادینه شده‌است، هر کدام از احزاب دو یا سه‌گانه در صورت کسب پیروزی، پاسخگوی شعارهای خویش در پیشگاه ملت خواهند بود. (پلنا)

**لطفاً الله فرزندزه قائم‌مقام جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی** | مردم انتظار پیاده شدن احکام اسلامی را دارند یعنی عدالت، کار آمدی و پاکی مسئولان و همچنین حل معضلات روزمره در حوزه اقتصادی و اجتماعی. اگر خواهیم مردم در صحنه اشتباه باید هم زمینه آگاهی و بصیرت را بالا ببریم، و هم به مسائل فرهنگی و اعتقادی توجه کنیم. همچنین باید تربیت نسل جوان و رفع مشکلاتشان را مدنظر قرار دهیم. (ایستا)

**حسن یونسی عضو شورای مرکزی موقت حزب ندای ایرانیان** | جلسه هیأت موسس و به دنبال آن جلسه شورای مرکزی موقت صبح جمعه برگزار شد. در این شورا سیدمحمدصادق خزایی به‌عنوان رئیس شورای مرکزی موقت انتخاب شد. همچنین در جلسه شورای مرکزی موقت به پیشنهاد این شورا و تأیید هیأت موسسین، مجید فرحانی به‌عنوان دبیر کل موقت حزب انتخاب شد. (فارس)

**محسن کوهکن عضو جبهه پیروان خط‌امام و رهبری** | دیدار جبهه پیروان با دبیر کل و اعضای جامعه روحانیت مبارز در جهت همراهی و هماهنگی بیشتر است، زیرا همواره در همه احوال جبهه نشان داده‌است از جامعیت پیروزی و تبعیت کامل دارد. بعداز رحلت آیت‌الله‌مهدوی کنی، جبهه پیروان منتظر بود تکلیف جاننشین ایشان روشن شود که بعد از مشخص شدن این موضوع، خدمت آنها بررسند. بعد از اتفاتی که افتاد و حضرت آیت‌الله موحدی‌کرمانی جاننشین آیت‌الله کنی شد، فرارشد این دیدار صورت بگیرد. این دیدار توسط جبهه پیروان خط امام و رهبری برنامهریزی شده‌است و اگر جبهه پایداری احساس می‌کند باید دیداری با جامعه روحانیت داشته باشد باید خودشان اقدام کنند.(پلنا)